# Utrū cōtineat i se benedictiōes oīum LXX

verba in quatuor sententiis: hoc est lex in quatuor vultus yesteris pane tuo. Tertius p illud. Et  
 or euagelijs. Itē gradialis p gressio signifcat q̄ myia non est pfecta legis ipletio: sed  
 tertiū inicatio. Itē denariū triangularis signifi-  
 cat legis mobilitate: q̄ ternarii aut euāge  
 liū eternitate: et pterq̄ ē numerū impfectū.  
 Itē decē in duob⁹. Quatuor in uno q̄ euāge  
 liū qđē h̄ pfectio yestis non patre: et ita  
 vñ sibi deest. Sed denariū legis deficit in  
 duob⁹: q̄ nec h̄ pfectio vici: nec patre.  
 Itē quatuor cū oīib⁹ suis prib⁹ facit denariū:  
 Et lex materialis tota ē in euāgelio. Itē dena-  
 riū ē nūer triangularis: q̄ tuor: rendit in  
 eō: q̄ p firmatate legis et euāgeliū recte im-  
 pleri puenit ad vñm: de quo dī in ps. Una  
 petiā a dño. Itē fin additionē Elis beth de  
 marius dictio: significat decalogū: q̄ etiā  
 h̄ nūia signifcat euāgelium: additio elis  
 beth doctrinā aploz. Et hec oīa figurant  
 in salutatioē brissime ygnis dñmīt⁹ mis-  
 sa. In ipsa em̄ fuit legis et euāgeliū ipletio.  
 Et ipa est virtus expeditio: p ipam vñm cui  
 altero ē pfectio. Itē vñm ē in alterū rediectio.  
 Itē p ipam virtutē colūmatio. Itē p ipas  
 sanctitatē p gressio. Itē ad deū ascensio. No  
 bis aut p legē et ipam: noue et eterne salu-  
 rationis annuntiatio: et in salutē ipsam: p di-  
 ctio. His yisit: yidēndū ē ad ea que de bñd-  
 dictio fructus sunt obiecta. Notandum q̄  
 de benedictio illa possim⁹ loq̄ fin tres  
 vias. Primo quātū ad significatioē. Se  
 cundo quātū ad suppositionē. Tertio quātū  
 ad subz. Quātū ad significatioē: utrū. s.  
 bñdictio h̄ eātynā significatioē ysp̄les: et si  
 ples: h̄ quā b̄ sumat: si oīs quō ro oīs bñ-  
 dictioē salutē ē ista bñdictio. Quantū ad  
 suppositionē: ut si bñdictio ē cōe ad plā p q̄  
 sumat hic: utrū p oīib⁹ suis supposit. Itē  
 quantū ad sua subam ex quib⁹ et quantum  
 intregref. ista bñdictio quatuor h̄ signifcat:  
 quatuor oīum rō salutē ē ista benedictione.  
 Estēm̄ bñdictio inaledicti euacatio: et est  
 benedictio oīs boni possesso: et ē bñdictio  
 fecunditatis superexaltatio: et est benedictio co-  
 gratulantiū collaudatio: et q̄libet istarū tri-  
 plex est. Est em̄ triplicis maledicti euacia-  
 tio. Incidit em̄ homo p pctio in triplice ma-  
 ledictū. Primiū est punitio somitis. Secundū  
 est labor inueniēdē xītac. Tertiū est nece-  
 sitas incineratioē. Primiū intelligitur per  
 hoc. Et opatus fueris terrā: germabit te  
 hi spinas. Secundū per illud qđ dī. In sudore  
 mis es et i cimē reiteris. Iste triplicis ma-  
 ledicti euacatio fuit ē isto fructu. Benedi-  
 ctio pñm: q̄ pūcturā somit no hñit. sed q̄  
 oīa sciuit. tertii q̄ corruptionē nō vidit. Se-  
 cunda significatio fuit omīs boni possesso et  
 hec triplex fuit. H̄abuit eīi bonitatē h̄ias  
 ne nā ē sim̄. Itē bonitatē dñe nā ē in sū-  
 mo. Itē bñtate hñit q̄ ē ex pñctioeytrusq̄  
 et sic ē boni possedit ē sumo. Tertia signi-  
 ficatio fuit fecunditas superexaltatio: et b̄ q̄  
 triplex. Fuit em̄ p̄ creatione ē esse nā;  
 et recreatio ē eccl̄e: p̄ glorificationē ē esse  
 gl̄e. Quarta fuit significatio gratulantiū  
 collaudatio: et hec triplex ageloz: et hōm̄: et  
 corporalium. Dēs hi bñdicūt. Ipam q̄ genuit  
 ageloz restauratiōē hōm̄: redēptore: corpora  
 lū renouatore. Quātū ad suppositionē bñ-  
 dictio ista tria h̄ appellata: et p oīib⁹ ill̄ red-  
 dit locutioē. Est cīz iste fruct⁹ bñdict⁹ bñ-  
 dictioē nā: bñdictioē ḡe: bñdictioē gl̄e: et  
 qđlibz istorū triplex. Bñdictio nāc triplex:  
 hñit em̄ bñdictio corp⁹: bñdictā aīaz: bñdis-  
 trā dūtātē. Corp⁹ bñdictio fuit triplex in  
 mā: in forma: in armonia: q̄ rēpatissimūz.  
 Pulchrit̄ etiā fuit tripli. In agricūta quātū  
 titas. In elegātia dispositioē. In venusta-  
 te coloris: et sic ē statutā: figura: in colore.  
 Aliā fuit bñdicta tripli: et ē ē copatioē. In  
 se duplicit: a malo ē bono. A malo triplicē  
 a pctō: a formite: ab ignora: tia. In bono tri-  
 plicē. Qđz naturā nālī aditū: dūtūm  
 politicā pfectioē: supīma nālī dei dīlectio-  
 ne. Itē ē copatioē bñdicta fuit dupl. s. ad  
 deū: et ad corp⁹. Ad deū summa imagē et fili⁹  
 tudinerad co:p⁹ sine strarietate. Itē bñdi-  
 ctā habuit dimittatē: et b̄ tripli. Bñdictas  
 ē se p̄fāt: bñdictā ē opib⁹ suis: bñdictā ē do-  
 nis suis. Itē hñit bñdictioē ḡe: et hec q̄  
 fuit triplex. Increatā cī p̄f̄: creatā ē mā-  
 tre: pñctū pter vñm̄q̄. Itē cū p̄f̄ triplices  
 hñit ḡfām̄ a p̄f̄: q̄ ē de: q̄ dei fili⁹: et q̄ sp̄i-  
 ratō sp̄issiti. Ē m̄ q̄ triplex hñit ḡfāz.  
 Una q̄ oīib⁹ ḡfāz hñit. Secundū q̄ oīm̄ dedit.  
 Tertia q̄ dedū ultra id q̄ hñit. Dedit em̄  
 ḡfāz: dūtē: et remissione pctō: q̄ nō has-  
 bunt. Unā sp̄is helye ē heliso duplicit fuit.  
 Itē ex pñctioē pter vñm̄q̄ triplex gratiā  
 habuit. Una q̄ fili⁹ plurimum fuit. Secundū  
 q̄ redēptor hominū fuit. Tertiū q̄ beatitu-  
 do omnīū erit. Et quodlibet istorū triplex  
 Qđ filius plurim̄ fuit; ex hoc sequit triplex

# De ipsius timore et turbatioe.

ḡta. Mater habuit patre et matre sed non deū; p̄ suus uerbi habuit patrem nec matrem; nec deū nec hoīem. Ipsi autē habuit patrem et matrem et deū et hoīem. Itē q̄ redēptor ex h̄ habuit tria; q̄ sponzis alia; sacerdos fidelium; iudex viuō; et mortuō. Itē q̄ b̄fido oīus. Ex h̄tia h̄tia tria; q̄ b̄fido angelorum; hoīorum; et corporalium. Itē b̄dēctiones glie filii habuit triplicē. Habuit enim glorias coprehēsoriis; subbas redēptoris; gloria creatoris. Et q̄libet istarū triplices. Coprehēsoriis summa aureolā; sup̄ oīes aureolas i summō accidētialī p̄mitia i summō. Itē h̄o ē p̄mo viator et noī coprehēsor; postea coprehēsor et noī viator. Ipsi autē coprehēsor aliq̄s; aliq̄s viator; et simili viator; coprehēsor. Itē viator ductor; coprehēsor coronator; viatorum et coprehēsor adiutor. Item gloria redēptoris triplices. Quia hoīus liberator; demoniū supator; nature extatator. Itē gloria creatoris triplices. Misericordia in sc̄is; iusticia in dānatis; gloriōsus in seipso. Itē h̄tia gloriā creatoris; iustificatoris; gloriificatoris. Si autē p̄sideret ista b̄ndictio quātū ad partes integrales; nūc ē b̄ndictio vel quātū ad cām; vel quātū ad p̄ncipiū. iste b̄ndictio fructus triplice h̄tia origine. B̄ndictio trinitate p̄ creatione. B̄ndictio m̄ferz p̄ natūratē. B̄ndictio p̄fēz p̄ ḡatione. Quātū ad essentiā b̄ndictio fuit tripli s̄m bernardū Odoze; sapore sp̄e. Odore ip̄les cognoscitū in quātū verū. Sapore reficēs affectiū in quātū bonū. Sp̄e b̄ndicās coprehēsoriā in quātū summū fuit ardū. Addam; et nos odori; saporū specietē valorē. Ualeat n. in me dicamētū h̄ oī malū. In cibū h̄tentem oī de lectamētū; et in p̄culi coparās oī bonū. Itēs quātū ad efficiētū; et quātū ad passiū; et actuū triples. Q̄r̄ benedicat nos i esse natūre. ḡte. et glie. Uñ p̄. B̄ndicat nos deū de us noster et b̄ndicat nos deū. Itē b̄ndic nos b̄ndictioē t̄pali; sp̄ualit̄ celestiali. Passiuā q̄a nos b̄ndicim̄ ip̄z corde. Uñ p̄. B̄ndic oīa mea dñm et oīa q̄ intra me sunt. Itē b̄ndicim̄ ip̄m ore. Uñ p̄. B̄ndicā dñm in oī r̄p̄ semp laus eī in ore meo. Itē b̄ndicim̄ ip̄m ope. Uñ p̄. B̄ndicā dñm in vita mea. His vīse r̄fēdem̄ ad obiecta. Qđ ergo q̄ritur de copulatiōne dicimus q̄ hic ponit copulatiō; q̄ cotinet alterius finē et alterius inceptionē; ad angelicā salutatiōnē; et ad personā filii pertinēt; et etiā

vt notet in b̄dēctionē filii et matris alē quā esse dilectionē. Quis tamen s̄m allegoriam ad alia pertineant r̄onem. Ipsa enim est benedicta ppter b̄dēctionē fructus. Vñ s̄m b̄dēctio descendit a b̄dēctionē filii. Itē non angelus addidit q̄ nūdū fructus eī ventris fuit; s̄ ip̄s quasi promissus in hoc qđ dixit benedicta tu in mulieribus fructu coprehēndit. Eccleſie autē exhibitus et maxime ḥḡini b̄tissime comendatū; in ip̄suis salutatiōne apposuit. Ordō p̄t ex sufficiētia. Item q̄re nō dixit filius; filiū nāḡē ad sp̄iale et carnale generationē fructus aut p̄l̄ determinat carnale ḡrationē; et maxi- me cū hac determinationē vētr̄is q̄ est loc⁹ generationis carnalis; ppter qđ etiā non difit; corporis sed vētr̄is; vt veritas generatio nis plus exp̄mēret; et falsitas heretica plus loxiret. Itē quare nō determinauit respectu cui⁹ est b̄ndictus. Dicim̄ q̄ s̄m oīs significationē et s̄m oīm suppositionē; et s̄m oīs parte; et oī modo; et in oībus b̄ndictis fuit; et b̄ndictio p̄ nihil specificuz coartari potuit. Benedictio q̄z beatissime ḥḡinis p̄ b̄ q̄ d̄ in mulierib⁹ nō restrinxit s̄ cā et oīs go oīs b̄ndictiōis monstrat. Concedim⁹ etiā q̄ dñs iesus xp̄s habuit oīs dignitatis sue mīfis; vel in se vel in eq̄pōlētē excellētissimo cogruet. Habuit etiā bonū cōs̄gale q̄r̄ s̄p̄us fuit vniuersalis ecclie. Itēs ḥgo fuit etiā p̄ q̄r̄ oīoī virat̄ ḡsauit; et ex aq̄r̄ s̄p̄ ex matre ecclia om̄es regenerauit. Itē sicut ipsa est mat̄ dei; ita t̄p̄ eft filius dei; plus et esse filiū dei q̄ matrē dei. Itēs plus ē esse filiū ḥḡinis; q̄r̄ esse virginē virginiū; q̄r̄ si ip̄e esset virgo virginū sequere tur q̄ ip̄a mat̄ sua non esset ḥgo. Itē plus est ē b̄ndictioē fructus vētr̄is q̄r̄ ē b̄ndictioē in mulierib⁹. Concedimus etiā q̄ a filio suo in oībus priuilegiis suis excellit; nec in hoīlaus mīris sue diminuit; s̄ exaltaf̄ i eo q̄r̄ non t̄m̄ genuit filiū sibi equalē sed in istū mitū meliorē; qđ etiā ex hac p̄e quodāmō do īfinitat mīris bonitatē. Qđ s̄m arbor ex fructu suo cognoscit. Uñ si bonitas fructus bonifat̄ arboz̄ infinita bonitas i fructu īfinitam quātū ad hoc ostendit in arbo re bonitatēm.

**D**e ipsius turbatioe. Cap. cxxv.  
Equif. Que cū audisset turbata ē.  
s. Querit q̄ quare turbata fuerit b̄tis  
sina virgo. Et videtur pīno q̄ an-

# De ipsius turbatioe cogitatioe et timo. LXXXI

gelica visione. Et hoc probat a filii. *Luc.* *s. dñ* dicitur fuisse turbatio dubitatiois. *Cōtra* hoc dicit Ambrosi<sup>9</sup> in gloria in hic modus. *Cū* *Sarra* risit de pimissione dei et maria dicit quoniam fieri istud. cur non fuit muta effeta sicut sicut zacharias? sed *Sarra* et maria non dubitabunt siendū quod promittitur: sed postmo dū requirunt: ergo hic nulla turbatio fuit dubitationis.

*Cōde ipsius cagitatione.* *Cap. cxxix.*

*Q*uod hec queris de hoc quod dicit. Et cogitabat. et obicit in hunc modum.

*E*cce cogitatio est decursus rōnis de uno oppositorum sup reliqui. Unde dñ cogitatio quod coagitat: sed ubi est rōnis fluctuatio de uno oppositorum sup reliqui ibi est dubitatio: quod videt quod hic erat dubitatio. *Ite* *Bernar.* Sciebat vero prudens quod sepe angelus *Sacha* ne transfiguraret se in angelum lucis: et quod nūc mihi humilis et simplex erat: nihil tale penitus a scō angelo spabat. et ideo cogitabat quis esset ista salutatio. *Tūc* *angelus* intuitus virgine: et varias secuvoluerunt cogitationes facillime coprehendens: pauidā pīolat: et perfidat dubia: et videbat quod hec cogitatio fuit per modū dubitatiois. *Ite* *Ibidē glo.* Solent virginis quod vere *hōgenes* sunt spā pacere et nūc securi esse: et ut caueat timida etia tuta aperte mescere scientias se in yafis fictilibus thesauris portare pīolū: et nimis ardū escivitire angelos inter hoies et in frī more celestuz couersari. ac in carnevitā celibem agere: ac pīnde quicquid fuerit orū suspectas hoīum insidias tuūtū se estimat machinatū. *Acci* *co* *maria* turbata est. Ex hac iterū auctoritate videbat quod hec turbatio et cogitatio fuerit timoris et dubitationis.

*Cōde ipsius timore.* *Cap. cxxxvii.*

*E*nde sequit. Ne timeas. Et quidem prior utrius hīmōis tīorē bē remoueat. Et videbat quod nullus hic vere possit remoueris: quod ut dicit *Dama*. timor dividit in sex. In segnicie: in erubescientia: in verecudia: in admiratione: in stupore: et agonia. Sed gnicies est timor future operationis. Ille non fuit hic quod nihil initiat hic operandū. Errubescit est timor in expectatione: putis: et ille quod non est hic: quod nihil sit de quietio. Ne recudia est timor in turpi actu: et de hoc nihil hic. Admiratio est timor ex magna imaginatione: contra illā non est necessaria cosolatio: ut dictū est. Stupor vero est timor ex īcōsulta imaginatioē: hic autē nihil de ima-